сельское поселение

новая
бинарадка

муниципального района
ставропольский

самарской области

№13 (114), 9 июля 2021 г. 6+официальная публикация

администрация сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №29 от 08 июля 2021 года

о внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения новая бинарадка муниципального

района ставропольский самарской области от 21.04.2016 г.
№13 «о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации сельского поселения

новая бинарадка муниципального района ставропольский
самарской области»

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Новая Бинарадка муни-

ципального района Ставропольский Самарской области от 21.04.2016г.№13 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального
района Ставропольский» следующие изменения:

Приложение №2 к постановлению администрации сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Новая
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области:

Председатель комиссии:
Мокеева Наталья Петровна - специалист II категории администрации сельского поселения

Новая Бинарадка
Заместитель председателя комиссии:
Шкайдурова Наталья Анатольевна - Председатель собрания представителей сельского

поселения Новая Бинарадка
Секретарь комиссии:
Фадеева Галина Николаевна - депутат собрания представителей сельского поселения

Новая Бинарадка
Члены комиссии:
Караганова Татьяна Николаевна – председатель первичной организации ветеранов и

инвалидов сельского поселения Новая Бинарадка ( по согласованию).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения
Новая Бинарадка в сети Интернет http://n.binaradka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка Н.Ю.Буянова

собрание представителей сельского поселения новая
бинарадка муниципального района ставропольский

самарской области

РЕШЕНИЕ № 32 от 30 июня 2021 года

об отчете главы сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской

области о результатах его деятельности и деятельности
администрации поселения по итогам работы за 2020 год

 Рассмотрев и обсудив отчет Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального
района Ставропольский Самарской области о результатах его деятельности и деятельности
администрации поселения по итогам работы за 2020 год, в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новая Бинарадка муниципального
района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения
Новая Бинарадка РЕШИЛО:

1. Отчет Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области о результатах его деятельности и деятельности администрации
поселения по итогам работы за 2020 год принять к сведению.

 2. Признать работу Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района
Ставропольский Самарской области и администрации поселения по результатам рассмотрения
ежегодного отчета, указанного в пункте 1 настоящего Решения удовлетворительной.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ново-Бинарадский
Вестник» и размещению на сайте сельского поселения Новая Бинарадка в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://n.binaradka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А.Шкайдурова

собрание представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №33 от 30 июня 2021 года

о плане работы собрания представителей сельского поселения
новая бинарадка муниципального района ставропольский

самарской области на II полугодие 2021 года

Рассмотрев проект плана работы на II полугодие 2021 года Собрание Представителей сельского
поселения Новая Бинарадка РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский Самарской области на II полугодие 2021 года.

2. Контроль за выполнением плана работы возложить на главу сельского поселения Буянову
Н.Ю.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном
сайте сельского поселения Новая Бинарадка http://www.n.binaradka.stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А.Шкайдурорва

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский
Самарской области Н.Ю.Буянова

Приложение  к Решению Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка
от 30 июня 2021г. №33

план работы собрания представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области на на II

полугодие 2021 года

1. Проекты муниципальных правовых актов, планируемых к внесению на рассмотрение собрания
Представителей сельского поселения Новая Бинарадка
Наименование проекта муниципального правового акта Сроки рассмотрения
О внесении изменений в бюджет сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021
год и на плановый период 2022-2023 годов.

III квартал
IV квартал

Об утверждении плана работы Собрания Представителей сельского
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский
Самарской области на II полугодие 2021 года.

 IVквартал

Принятие нормативно - правовых актов в связи с изменением
федерального и регионального законодательства.

По мере необходимости.

2. Совместные мероприятия Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский и Самарской Губернской Думы.

- Участие депутатов Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в семинарах, «круглых столах», проводимых
Самарской Губернской Думой.

3. Взаимодействие Собрания Представителей со СМИ
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный

1. Опубликование в районной газете «Ставрополь - на Волге.
Официальное опубликование» или в газете «Ново-Бинарадский
Вестник» правовых актов подлежащих обнародованию.

Глава сельского
поселения

2. Освещение работы постоянных комиссий и депутатов в СМИ. Глава сельского
поселения

собрание представителей сельского поселения новая
бинарадка муниципального района ставропольский

самарской области

РЕШЕНИЕ№34 от 08 июля 2021 года

о внесении изменений в положение о муниципальной
службе в сельском поселении новая бинарадка

муниципального района ставропольский самарской
области в новой редакции, утвержденное решением

собрания представителей сельского поселенияновая
бинарадкамуниципального района ставропольский

самарской области от 24.04.2020 года № 199
(в редакции от 16.12.2020 № 15)

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»,Законом Самарской области от 09.10.2007 N
96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Новая Бинарадкамуниципального
районаСтавропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения
Новая Бинарадкамуниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Новая Бинарадка-
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденноерешением Собрания
представителей сельского поселенияНовая Бинарадкамуниципального района Ставропольский
Самарской области от 24.04.2020г. №199следующие изменения:

1.1. Статью 10 дополнить пунктами следующего содержания:
«3.Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о пре-

кращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день,
когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней
со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной
службе;»

«3.1 Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание граж-
данина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного до-
кумента, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства.».

 1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 11изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной
службе;».

1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«7)наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на тер-
ритории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации;»

2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ново-
Бинарадский Вестник» и на официальном сайте администрациипоселения Новая Бинарадка в
сети Интернет http://n.binaradka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А.Шкайдурорва

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района
Ставропольский Самарской области Н.Ю.Буянова

Издание «Ново-Бинарадский
Вестник»
№13 (114), 9 июля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
Новая Бинарадка муниципального района
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+